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PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )
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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

/Nr

68,144,349

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 12,186,912, 1,311,671
P Aktivet monetare 12,186,912] 1,311,671
1 Banka 712,927
2 Arka 11,473,985
P investime
1 N8 tituf pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te ljera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 7,196,516] 5,412,686 |
1 Nga aktiviteti | shirytézimit (kifente) 7,050,029| 4,923,347
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 TE fjera te drejta te arketueshime (tatim fitimi mbipaguar) 146,487| 489,339
5 Kapital i nénshkruar | papaguar
P Inventarét 19,534,131| 28,004,943
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 9,545 112 11,586,983
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 1,356,741 1,651,676
3 Produkte té gatshme : 6,131,448 11,003,069
4 Mallra 2,500,830 3,611,132
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrifie e majméri)
6 AAGJIM t€ mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 152,083
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 38,917,659 34,729,300
Aktivet Afatgjata
b Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj 6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té fjerd t& huadhénies i
P Aktivet materiale 29,029,590 16,158,690
1 Toka dhe ndérfesa 6,800,000 6,900,000
2 Impiante dhe makineri 4,109,969 5,137,643
3 Té fjera Instalime dhe pajisje 215,848| 287,797
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 17,803,773 3,833,250
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: = —— e
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t8 ngjashme
2 EmriiMirg
3 Parapagime pér AAJM (Paguar Cdoganim Maili) 197,200
P Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 29,226,790| 16,158,690
AKTIVE TOTALE 50,887,990
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
B Detyrime afatshkurtra: 764,570| 580,568
1 Tituit e huamartjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té¢ pagueshme
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T8 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore.tap 235,047
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (tvsh) 529,523| 580,568
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra i
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 764,570 580,568
P Detyrime afatgjata: 28,248,490| 14,723,744
1 Tituit e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 19,076,747 3,655,454
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit (furnitore) 9,172,743 7,368,280
5 Déftesa 6 pagueshime
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémanése
8 Té& tjera té pagueshme 3,700,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P- Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té ljera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 28,248,490 14,723,744
DETYRIMET TOTALE
B Kapitali dhe Rezervat
P HKapitali i Nénshkruar 25,687,112 25687,112
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 1,332,571 1,332,571
2 Rezerva statufore L
3 Rezerva td tjera
B Fitimi i pashpérndarée 8,563,995 5122 190
P Fitim / Humbja e Vifit 3,547,611 3,441,805
Totali i Kapitalit 39,131,289 35,683,678
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 50,887,990

| 68,144,349
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

fFormati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

T T R
Wl hia

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 70,364,277 | 60,677,933
P~ |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 8,318,732 | -736,521
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura t& tjera té shfryt&zimit
P |Lénda e paré dhe materiale {& konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 44,684 670| 45,286,920
2 Té tjgra shpenzime 2,764,252 2,694,609
P |Shpenzime té personelit 9,324,255 | 9,043,083
1 Paga dhe shpérblime 7,989,936 | 7,748,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 1,334,319 | 1,294 083
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i akiiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,098,442 602,827
P |Shpenzime & tjera shfrytézimi
P |Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrese (paragitur
vegmas (€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akiiveve afatgjala
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekoenomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura (8 tjera té ngjashme (paragitur 734 192
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> :
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 265 979
shpenzimet pér {'u paguar (ek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tjera financiare
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes€émarrjet
P Fitimi/Humbja para tatimit 4,173,660 | 4,049,182
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 626,049 607,377
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 626,049 607,377
2 Shpenzimi i tatim fitimif t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
> |Fitimi/Humbja ¢ vitit 3,547,611 | 3,441,805
P |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e niésisé ekonomike méme

interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
b |Fitimi/Humbja e vitit 3,547,611 | 3,441,805
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: ’
Diferencat (+/~) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
p- [Totali | t& ardhurave t& tjera gjithé&pérfshirése pér vitin
b | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 70,365,011 | 60,678,125
P |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
ADMINISTRATORE
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit

T€ arkétuara nga té drejtaf e arkétueshme

92,058,411

70,284 496

T¢ paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

80,900,707

66,519,524

Pagesa t& tiera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes | paguar

734

Tatim fitimi i paguar .

283,197

601,139

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

10,875,241

3,163,833

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arké&tuara nga shitja e fiialeve

Pagesa pér blerfen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e akiiveve afalgfata mafteriafe

H
3
e
13
i
£

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitia e investimeve {é tjera

Dividenté {&¢ arké&tuar

B e Rotmr gt ol o

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove (€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje ¢ aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagest e detyrimeve & girasé financiare

Interes § paguar

Dividendé t€ paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

_|Rritje/{rénie) neto né mjete mnnm.:_a_[ggngjllypl gkuivsilmmé B mjoteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1311671

21,852,162

Efekti i fuhatieve t& kursit t& kémbimit t6 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

12,186,912

1,311,671

~ - -ADMINISTRATORE
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SHOQERIA OLSONI SHPK VITI 2015

NIPTI  J61924005U
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2015
Emertimi Sasia Gjendje Shtesat | Paksimet | Gjendja
01.01.2015 31.12.2015
1 2 3 4 5(2+3-4)
|| Toka 6,900,000 6,900,000
2| Makineri,paisje 17,494,683 17,494,685
3|Mjete Transporti
4| Kompjuterike 571,418 571,418
Totali 24,966,103 24,966,103

SHOQERIA OLSONI SHPK VITI 2015

NIPTI JeI924005U
AMORTIZIMI AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE 2015
Emertimi Sasia Gjendje Shiesat | Paksimet | Gjendja
01.01.2015 31.12.2015
1 2 3 4 5(2+3-4)
Toka
Makineri,paisje 12,357,224 1,027,492 13,384,716
Mjete Transporti
Kompjuterike 283,621 71,949 355,570
Totali 12,640,845| 1,099,441 13,740,286
SHOQERIA OLSONI SHPK YITI 2015
NIPTI  JO1924005U
Vlera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2015
Fmertimi Susia Gjendfe Shiesat | Paksimet | Gjendja
01012015 31.12.2015
1 2 3 4 5(2+3-4)
Toka 6,900,000 6,900,000
Makineri,paisje 5,137,461 1,027,492 4,109,969
Mjete Transporti
Kompjuterike ) | P | 287,797 71,949 215848
Totali 12,325,258 0] 1,099,441 11,225,817
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